6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020

№ 54
	Об утверждении ведомственной целевой программы «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного движения транспортных средств на 2020 год»

В соответствии с решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 00.00.2019 № 00 «О бюджете муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2020 год», постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 13.08.2013 № 167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного движения транспортных средств на 2020 год» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности Л.В. Гофман.

Глава поселения

В.В. Марьин

Л.В. Гофман

2 12 94

.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения

 06.04.2020 № 54
Ведомственная целевая программа «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и улично-дорожной сети для непрерывного движения транспортных средств на 2020 год».

Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Администрация Чажемтовского сельского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип ВЦП – мероприятия, связанные с реализацией функций СБП, носящих постоянный характер.

	Соответствие ВЦП целям (приоритетам) Комплексной программы социально-экономического развития Чажемтовского сельского поселения
	ВЦП соответствует приоритету 2 - Развитие социальной сферы, улучшение условий жизнедеятельности населения.

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Целью ВЦП является поддержание в нормативном состоянии автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

	Наименование показателей конечного результата реализации ВП (показатель результата достижения цели ВЦП (задача СБП))
	Ед. изм.
	2020 финансовый год
	Плановый год 1*
	Плановый год 2*

	1. Круглогодичное функционирование автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (общей протяженностью 43,300 км.) и искусственных сооружений на них.
	км
	43,300
	-
	-

	Объем расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на реализацию ВЦП

	Объем расходов бюджета МО «Чажемтовское сельское поселение» на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2020 финансовый год
	0409
	3200100000
	240
	1505,6

	0409
	3200200000
	240
	830,0

	всего
	х
	х
	х
	2335,6

	Плановый год 1*
	-
	-
	-
	-

	всего
	х
	х
	х
	-

	Плановый год 2*
	-
	-
	-
	-

	всего
	х
	х
	х
	-

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП

	Характеристика состояния развития сферы
	В собственности муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» находятся автомобильные дороги общей протяженностью 43,300 км., из которых 10,127 км с асфальтобетонным покрытием 33,173 км с гравийным, которые регулярно используются населением,  нуждаются в содержании и ремонте.

По причине насыщения грунтов земляного полотна влагой и большой интенсивности движения транспортных средств происходит активное разрушение конструкции дорожной одежды, в результате ежегодно остро встает проблема ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

	Описание проблем и цели ВЦП
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» имеют значительный износ и ежегодно подвергаются значительным разрушениям в результате воздействия природных явлений и большой интенсивности движения транспортных средств. Поддержание их в нормативном проезжем состоянии требует ежегодных затрат на содержание и ремонт.

Целью ВЦП является поддержание в нормативном состоянии автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	1. Организация содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
2. Организация ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (общей протяженностью 43,300 км.), и искусственных сооружений на них.
	Месяц
	12
	Исходя из количества месяцев в году, когда было организовано содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» (общей протяженностью 43,300 км.), и искусственных сооружений на них.
	Контракт (договоры) с подрядчиком.

	2. Ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
	м2
	Не менее 500
	Исходя из протяженности автомобильных дорог, в отношении которых в течение 2020 года осуществлялся ремонт.
	Контракты (договоры) с подрядчиками.

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

Чиков Олег Владимирович.

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и Нормативно правовыми актами органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

	Ответственный за составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Экономист

Таранко Яна Алексеевна

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 13.08.2013 № 167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 01 марта года, следующего за отчетным.

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП

	Внутренние риски реализации ВЦП
	Недостаток средств в бюджете Чажемтовского сельского поселения, на реализацию мероприятий ВЦП.

	Внешние риски реализации ВЦП
	Возможные аномальные погодные явления, влияющие на качество содержания дорог.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не усматриваются.

Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования.
	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования Чажемтовского сельского поселения.
	01.2020
	12.2020
	Чиков Олег Владимирович
	Администрация Чажемтовского сельского поселения
	Подрядчики, определенные по результатам проведения процедур в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
	222

225

226

344
	1505,6
	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования Чажемтовского сельского поселения (мес).
	12

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».
	01.2020
	12.2020
	Чиков Олег Владимирович
	Администрация Чажемтовского сельского поселения
	Подрядчики, определенные по результатам проведения процедур в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
	225226

344
	830,0
	Ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования Чажемтовского сельского поселения (м2).
	Не менее 500

	Итого:
	2 335,6